
UCHWAŁA NR 21 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE  

z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

w sprawie propozycji ulgi w postępowaniu kwalifikacyjnym dla laureatów 
i finalistów olimpiad na studia I stopnia na rok akademicki 2022/2023, 

2023/2024, 2024/2025 na kierunku sztuka pisania 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) Rada Dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 
Rada Dydaktyczna wyraża pozytywną opinię w sprawie propozycji ulg 

w postępowaniu kwalifikacyjnym dla laureatów i finalistów olimpiad na studia I stopnia 
na rok akademicki 2022/2023, 2023/2024 i 2024/2025, które stanowią załącznik do 
uchwały. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący rady dydaktycznej: Ł. Książyk 

  



Załącznik do uchwały nr 21  
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia 

śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, sztuka 

pisania, sztuki społeczne z dnia 14 kwietnia 2021 r. w sprawie propozycji ulgi w 
postępowaniu kwalifikacyjnym dla laureatów i finalistów olimpiad na studia I stopnia na rok 

akademicki 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 na kierunku sztuka pisania 

A. Rok akademicki 2022/2023  
Kierunek studiów: sztuka pisania 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym 
otrzymują: 

− LAUREACI i FINALIŚCI Olimpiady Literatury i Języka Polskiego; 
LAUREACI następujących olimpiad: 

− Olimpiady Artystycznej, 
− Olimpiady Biologicznej, 
− Olimpiady Chemicznej, 
− Olimpiady Filozoficznej, 
− Olimpiady Fizycznej, 
− Olimpiady Geograficznej, 
− Olimpiady Historycznej, 
− Olimpiady Informatycznej, 
− Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Angielskiego, 
− Olimpiady Języka Białoruskiego, 
− Olimpiady Języka Francuskiego, 
− Olimpiady Języka Łacińskiego, 
− Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Niemieckiego, 
− Olimpiady Języka Rosyjskiego, 
− Olimpiady Języka Hiszpańskiego, 
− Olimpiady Matematycznej, 
− Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym; 

LAUREACI Konkursu „Historia i kultura Żydów polskich”. 

B. Rok akademicki 2023/2024  
Kierunek studiów: sztuka pisania 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym 
otrzymują: 



a) LAUREACI i FINALIŚCI: 
− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 

język polski; 
b) LAUREACI: 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
historia sztuki; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
historia muzyki; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
historia; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
język angielski; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
język francuski; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
język łaciński i kultura antyczna; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
język niemiecki; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
język rosyjski; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
język hiszpański; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
filozofia; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
matematyka; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
geografia; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
wiedza o społeczeństwie; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
informatyka. 

W przypadku pozostałych olimpiad przedmiotowych obowiązują zasady określone 
w uchwale rekrutacyjnej. 

C. Rok akademicki 2024/2025  
Kierunek studiów: sztuka pisania 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym 
otrzymują: 
a) LAUREACI i FINALIŚCI: 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
język polski; 

b) LAUREACI: 



− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
historia sztuki; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
historia muzyki; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
historia; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
język angielski; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
język francuski; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
język łaciński i kultura antyczna; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
język niemiecki; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
język rosyjski; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
język hiszpański; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
filozofia; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
matematyka; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
geografia; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
wiedza o społeczeństwie; 

− olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu 
informatyka. 

W przypadku pozostałych olimpiad przedmiotowych obowiązują zasady określone 
w uchwale rekrutacyjnej. 


